
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 183 - Forslag til Lov om ændring af lov om kuldioxidafgift af visse energi-

produkter, lov om energiafgift af mineralolieprodukter m.v., lov om afgift af naturgas og 

bygas m.v., lov om afgift af stenkul, brunkul og koks m.v. og forskellige andre love. (Gen-

nemførelse af dele af aftale om grøn skattereform for industri m.v. fra juni 2022, ændrin-

ger som følge af emissionsafgiftsloven og udvidelse af adgang til ekstraordinær genopta-

gelse på afgiftsområdet m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 30. april 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Samira Nawa (RV). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Kathrine Waage 

  

17. maj 2024 
J.nr. 2022 - 14171 

  

Offentligt
L 183 - endeligt svar på spørgsmål 5

Skatteudvalget 2023-24



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren tage initiativ til at undersøge mulighederne for at lave en model med af-

giftsrefusion af en inputafgift på affald ved CCS svarende til den, de har indført i Norge? 

Har ministeriet i forbindelse med det lovforberedende arbejde været i dialog med Norge 

om den norske model for afgiftsrefusion ved CCS? 

 

Svar 

Den danske CO2-afgift er en gennemførelse af energibeskatningsdirektivet, og en afgifts-

fritagelse for opsamlet og lagret CO2 skal ske i overensstemmelse med direktivet. Norge 

er ikke medlem af EU og derfor heller ikke omfattet af energibeskatningsdirektivet. Skat-

teministeriet har været i dialog med de norske myndigheder om den norske model. Da 

Norge ikke er omfattet af energibeskatningsdirektivet, kan der dog ikke fuldt ud hentes 

inspiration i den norske afgiftsstruktur.  

 

Der henvises til svar på SAU L 183 – spørgsmål 1 og 2, hvor det fremgår, at jeg vil frem-

sætte ændringsforslag om denne problemstilling under Folketingets behandling af lov-

forslaget. 

 

Jeg henviser i øvrigt til svar på SAU alm. del – spørgsmål 452 af 10. april 2024 og SAU 

alm. del – spørgsmål 433 af 5. april 2024. 
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